

Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1921 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillstånd för postexpeditören Anna Marin att övergå på den från och med den 1 juli 1920 gällande avlönings- och pensionsstat för postverket.

(4:e avd.)

Uti en till riksdagen den 14 januari 1921 avlåten, till statsutskottet för förberedande behandling hänvisad proposition (n:r 30) har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att kvinnliga postexpeditören Anna Marin må från och med månaden näst efter den, under vilken Kungl. Maj:ts beslut i ärendet kommer generalstyrelsen tillhanda, övergå på den från och med den 1 juli 1920 gällande avlönings- och pensionsstat för postverket.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

Att postexpeditören Anna Marin ej kunnat övergå å den från och med den 1 juli 1920 tillämpade nya lönestaten, varigenom hon skulle erhållit en förbättring av sina avlönings- och pensionsförmåner, är beroende på att hon tillhört en äldre lönestat än den vid löneregleringens ikraftträdande gällande 1910 års avlöningsstat. Å andra sidan har hon ej haft anledning ingå å sistnämnda stat, då detta skulle medfört en försämring i hennes pensionsförmåner.

De av Marin under tiden från och med den 1 januari 1910 inbetalda årliga pensionsavgifterna överstiga vad av henne för varje särskilt år skulle hava erlagts i dylika avgifter, därest hon övergått på 1910 och 1919 års stater, varför i föreliggande fall fråga icke uppstår om skyldighet för Marin att vid eventuell övergång till den nya staten erlægga retroaktivavgifter av nu angivna natur.

I infortrat utlåtande har kommunikationsverkens lönenämnd tillstyrkt bifall till framställningen.

*Utskottets
yttrande.*

Innevarande års riksdag har tidigare vid sin behandling av det av Kungl. Maj:t framlagda förslaget till avlöningsreglemente för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, bemyndigat Kungl. Maj:t att i förekommande fall medgiva, att det nya reglementet finge tillämpas jämväl å en å äldre stat än den senast gällande kvarstående tjänsteman, därest denne förklarade sig villig underkasta sig nämnda reglemente. Då, såsom av den lämnade redogörelsen framgår, Kungl. Maj:ts nu förevarande förslag endast avser ett medgivande av liknande innebörd beträffande en enskild befattningshavare, anställd vid ett av kommunikationsverken, för vilkas del motsvarande generella bemyndigande icke förefinnes, får utskottet, under hänvisning till jämväl i övrigt av departementschefen åberopade skäl, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att kvinnliga postexpeditören Anna Marin må från och med månaden näst efter den, under vilken Kungl. Maj:ts beslut i ärendet kommer generalpoststyrelsen tillhanda, övergå på den från och med den 1 juli 1920 gällande avlönings- och pensionsstat för postverket.

Stockholm den 8 mars 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 32.